
Protokół Nr 111/10
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy

w dniu 20 kwietnia 2010 r.
         

W posiedzeniu  uczestniczyli:  Starosta  –  p.  Ludwik  Ekiert,  Wicestarosta  –  p.  Lech 
Brzozowski,  członkowie  Zarządu:  p.  B.Grochala,  p.  Zenobiusz  Szczepkowski,  p.  Edward 
Rozmus,  zgodnie  z  załączoną  listą  obecności  oraz  Skarbnik  Powiatu  –  p.  Renata  Mróz, 
Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - 
p.  Barbara  Zabiełło,  Kierownik  Wydziału  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  –  p. 
Iwona Urbanowicz,  Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa – p. 
Anna Mróz.

Obrady trwały w godzinach: 12  10 – 14  28. Posiedzenie otworzył i prowadził  Starosta 
Nidzicki p. Ludwik Ekiert. 
                            
                   
                    Porządek obrad
        I.         Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
              1.  Wniosek finansowy. 
       II.        Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
              1.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XLVII/265/06 
                   Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 25 października 2006r. w sprawie ustalenia 
                   organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w
                   Środowiskowym Domu Samopomocy w Nidzicy. 
               2. Omówienie sprawy zwiększenia czasu pracy Głównej Księgowej Powiatowego 
                   Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy.
      III.       Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
              1.  Omówienie sprawy zabezpieczenia środków finansowych dla Gminy Kozłowo za 
                   nadzór lasów.
      IV.       Wydział Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji
              1.  Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia woli utworzenia w 
                   Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy oddziału 
                   sportowego.
      V.         Wydział Finansowy 
              1.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 
                   Powiatu.
              2.  Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż środka 
                   trwałego (samochodu osobowego marki Fiat UNO, rok prod. 2000 o nr rj. NNI 
                   C134) w drodze przetargu pisemnego (zbieranie ofert). 
              3.  Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wskazania dwóch członków zarządu 
                   uprawnionych do podejmowania czynności prawnych polegających na zaciąganiu 
                   pożyczek.
              4.  Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wskazania dwóch zarządu  
                   uprawnionych do zawarcia umowy dotacji.
              5.  Wnioski finansowe.
              6.  Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2010.
      VI.        Sprawy różne.



Na posiedzenie przybywa Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej p. Mariusz 
Wilamowski.

Ad. I.
P. M. Wilamowski oświadczył, że wystąpił z wnioskiem o dofinansowanie przedsięwzięcia 
związanego z termomodernizacją budynku strażnicy. Poinformowaał, że otrzymał informację 
z Komendy Głównej Straży Pożarnej w Warszawie o możliwości przystąpienia do programu 
termomodernizacji finansowanego w 75% z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej pod warunkiem zabezpieczenia 25% wkładu własnego oraz posiadanie 
audytu  energetycznego.  Dodał,  że  brak  jest  dokumentacji  technicznej  strażnicy  i  koszt 
wykonania audytu wyniesie od 3.000zł do 5.000zł. Oznajmił, że z kosztorysu wykonanego w 
2008r. wynika, że koszt takiej inwestycji to kwota 160.000zł jednak zakres prac obejmowałby 
termomodernizację obiektu i modernizację centralnego ogrzewania tj. demontaż ogrzewania 
podłogowego w garażu i na to potrzebne są środki finansowe w wys. 100.000zł. Dodał, że 
koszt  całej  inwestycji  wyniósłby 260.000zł i  trzeba byłoby zabezpieczyć  wkład własny w 
wys. 65.000zł.
Pan Starosta  podkreślił,  że  jest  to  zadanie  rządowe.  Dodał,  że  prośba  Komendanta  była 
rozpatrywana ale budżet Powiatu jest bardzo napięty ze względu na liczne inwestycje.
P. M. Wilamowski oświadczył, że nie zna jeszcze dokładnych szczegółów, nie wiadomo czy 
zadanie  to  byłoby  realizowane  w  tym  roku,  ale  środki  (wkład  własny)  muszą  być 
zabezpieczone w budżecie.
Pan Starosta odparł, że Zarząd rozpatrzy prośbę Komendanta i zaproponował by KP PSP 
zwolniła  Starostwo  Powiatowe  z  opłat  za  wynajem  pomieszczeń  na  potrzeby  Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Spraw Obronnych. 
P. E. Rozmus uważa, że tę sprawę trzeba dokładnie przeanalizować. Zaznaczył, że potrzebne 
jest więcej danych.
P. B. Grochala zaproponowała by wykonać kalkulację. Dodała, że może ekipa remontowa 
Starostwa Powiatowego wykonałaby termomodernizację strażnicy i wówczas koszt inwestycji 
byłby mniejszy.
Pan Wicestrasta uważa,  że  jest  to  duża szansa ponieważ jest  możliwość uzyskania  75% 
dofinansowania. Podkreślił, że w przyszłości z tego tytułu byłyby oszczędności. Oświadczył, 
że ekipa remontowa wykonałaby tylko termomodernizację obiektu ale nie poradziła by sobie 
z innymi pracami np. demontażem ogrzewania podłogowego.
Pan Starosta zwrócił się z prośbą do Zarządu o przemyślenie jego propozycji.
Zarząd uzgodnił, że decyzja w w/w sprawie zostanie podjęta w późniejszym terminie.

Posiedzenie  opuszcza  p.  M.  Wilamowski  a  przybywa  Kierownik  Powiatowego  Centrum 
Pomocy Rodzinie p. Barbara Zabiełło.

Ad. II.
P. B. Zabiełło poinformowała Zarząd, że z dniem 31 marca 2010r. weszły w życie zmiany do 
ustawy  o  pomocy  społecznej.  Zmiany  dotyczą  ustalenia  wysokości  odpłatności  za  usługi 
świadczone  w  ośrodkach  wsparcia  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi.  Dodała,  że 
odpłatność miesieczną ustalono w wys. 5% kwoty dochodu osoby samotnie gospodarującej 
lub kwoty dochodu na osobę w rodzinie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie przekracza 250% odpowiedniego kryterium dochodowego. W 
związku z powyższym należy wprowadzić  zmiany w uchwale Rady Powiatu w Nidzicy i 
ustalić wysokość odpłatności za świadczone usługi zgodnie z zapisami ustawy. Oznajmiła, że 
został  przygotowany  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr 
XLVII/265/06 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 25 października 2006r. w sprawie ustalenia 
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organizacji  oraz  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w 
Środowiskowym Domu Samopomocy w Nidzicy. 
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały Rady Powiatu.
Następnie p. B. Zabiełło zwróciła się z prośbą do Zarządu o wyrażenie zgody na zwiększenie 
czasu pracy Głównej Ksiegowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o 1/8 etatu tj. z 5/8 
etatu na jakim zatrudniona jest obecnie do ¾ etatu, począwszy od dnia 1 maja 2010r. Dodała, 
że  zwiększający  się  corocznie  zakres  obowiązków  na  tym  stanowisku  spowodował,  że 
wymiar  czasu  pracy  w  jakim  zatrudniona  jest  Główna  Księgowa  nie  pozwala  jej  na 
wywiązywanie  się  z  nałożonych  obowiązków w ustalonych  godzinach  służbowych  i  aby 
jednostka mogła prawidłowo funkcjonować niezbędne jest wydłużenie czasu jej pracy. 
Skarbnik Powiatu dodała, że z PCPR wpłynął wniosek w tej sprawie, w którym wykazano, 
że niedobór środków finansowych zostanie pokryty z dochodów uzyskiwanych za realizację 
projektów PFRON (2.018,75zł) oraz realizację zadań PFRON (24.000zł).
Zarząd wyraził zgodę.     

Posiedzenie opuszcza p. B. Zabiełło a przybywa Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska,  
Rolnictwa i Leśnictwa p. Anna Mróz.

Ad. III.
Pan  Starosta  oświadczył,  że  Wójt  Gminy  Kozłowo  zwrócił  się  z  prośbą  o  wydanie 
zezwolenia na wycinkę 2 ha lasu na terenie gminy.
P.  A.  Mróz dodała,  że  Starosta  zgodnie  z  ustawą  o  lasach  sprawuje  nadzór  nad  lasami 
niestanowiącymi  własności  Skarbu  Państwa.  Na  mocy  zawartego  porozumienia  z 
Nadleśniczymi  część  obowiązków  wynikających  z  tego  zakresu  Starosta  przekazał 
Nadleśnictwom.  Dodała,  że  za  sprawowanie  nadzoru  przez  Nadleśnictwa  co  roku (do  15 
stycznia) spisuje się protokoły uzgodnień w których ustalana jest stawka za 1ha nadzorowanej 
powierzchni (rok 2009 - 15,50zł, rok 2010 - 16zł) i powierzchnia (rok 2009 - 2542,22 ha, rok 
2010 – 2616,02 ha). Środki zaplanowano w budżecie na ten cel (41.000zł) wcześniej zanim 
ustalono  stawkę  i  zliczono  powierzchnię.  Zwróciła  się  o  zwiększenie  tych  środków  w 
budżecie  o  kwotę  1.700zł,  by  przekazać  nadzór  nad  gminnymi  lasami  Nadleśnictwom  i 
wówczas  Wójt  Gminy  Kozłowo  będzie  mógł  się  zgłosić  do  Nadleśniczego  o  wydanie 
zezwolenia na wycinkę.
Zarząd wyraził zgodę.    

Posiedzenie opuszcza p. A. Mróz a przybywa Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu, 
Turystyki i Promocji p. Sławomir Knapiński.

Ad. IV. 
P. S. Knapiński  oświadczył, że na poziomie szkół ponadgimnazjalnych nie ma klas o profilu 
sportowym i Rada Pedagogiczna podjęła stosowną uchwałę o w sprawie utworzenia w roku 
szkolnym  2010/2011  klasy  sportowej  przy  Liceum  Ogólnokształcącym  w  Zespole  Szkół 
Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. Dodał, że ZSZiO posiada odpowiednią kadrę i 
dla  dziewcząt  prowadzona  byłaby  piłka  koszykowa  przez  p.  Ziółkowską  dla  chłopców 
natomiast piłka nożna przez trenera p. Andryszczyka. Oznajmił, że w związku z tym został 
przygotowany projekt  uchwały Zarządu Powiatu  w sprawie  wyrażenia  woli  utworzenia  w 
Zespole  Szkół  Zawodowych  i  Ogólnokształcących  w  Nidzicy  oddziału 
sportowego.
Pan Wicestarosta zapytał o ile zwiększyłaby się liczba godzin nauczania i jakie z tego tytułu 
będą konsekwencje finansowe dla powiatu.
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P.  S.  Knapiński odparł,  że  uczniowie  mieliby  10  godzin  lekcji  wychowania  fizycznego. 
Dodał,  że  jeśli  chodzi  o  koszty  to  w  związku  z  utworzeniem  klasy  sportowej  zostanie 
zwiększona o 20% subwencja oświatowa.  
Pan  Wicestarosta zapytał  czy  tylko  w  ZSZiO  zostałaby  utworzona  klasa  o  profilu 
sportowym.
P. S. Knapiński odparł, że tylko ta szkoła wystąpiła z takim wnioskiem. 
Zarząd jednogłośnie podjął w/w uchwałę.  
Pan Starosta  poinformował Zarząd, że wpłynęło aż 45 wniosków o przynanie stypendium 
sportowego.
P.  S.  Knapiński dodał,  że  przygotował  zestawienie  zawierające  osiągnięcia  osób 
ubiegających  się  o  przyznanie  stypendiów.  Zwrócił  się  z  prośbą  o  przeanalizowanie 
zestawienia  gdyż  zgodnie  z  uchwałą  Rady  Powiatu  w  Nidzicy  w  sprawie  zasad  i  trybu 
przyznawania,  wstrzymywania  i  cofania  stypendiów  sportowych  stypendia  przyznaje, 
wstrzymuje i cofa Zarząd Powiatu.  

Posiedzenie opuszcza p. S. Knapiński.

Ad. V.
Skarbnik Powiatu oświadczyła, że przygotowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
udzielenia  absolutorium Zarządowi  Powiatu.  Poinformowała,  że  Komisja  Rewizyjna  Rady 
Powiatu w Nidzicy i Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie wydały pozytywne opinie o 
wykonaniu budżetu powiatu na rok 2009.
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały Rady Powiatu. 
Skarbnik Powiatu  przypomniała, że na poprzednim posiedzeniu Zarząd wyraził  zgodę na 
sprzedaż środka trwałego (samochodu m-ki Fiat UNO, rok prod. 2000 o nr rej. NNI C134) i w 
związku z tym został przygotowany projekt uchwały Zarządu Powiatu.
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę.  
Następnie Skarbnik Powiatu oświadczyła, że w związku z tym, że Powiat Nidzicki planuje 
przystąpić do projektu „Modernizacja gospodarki energetycznej w budynkach użyteczności 
publicznej służących mieszkańcom Powiatu Olsztyńskiego i Nidzickiego” przygotowała dwa 
projekty  uchwał  Zarządu  Powiatu  w  sprawie  wskazania  dwóch  członków  zarządu 
uprawnionych do podejmowania czynności prawnych polegających na zaciąganiu pożyczek 
oraz  wskazania  dwóch  członków  zarządu  uprawnionych  do  zawarcia  umowy  dotacji. 
Poinformowała, że wartość projektu wynosi ok. 11.000.000zł, dotacja 30% tj. 492.300zł, 60% 
pożyczka  tj.  984.600zł  na  okres  15  lat  i  wkład  własny  10%  tj.  164.100zł.  Inwestycja 
planowana jest na lata 2010/2011.
Pan Starosta dodał, że udział w projekcie bierze również Powiat Olsztyński i sześć gmin 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.
Pan Wicestarosta przypomniał,  że już w ubiegłym roku był  składany wniosek w ramach 
Programu Operacyjnego na ten cel jednak już na etapie złożenia wniosku Powiat Nidzicki 
został odrzucony. Podkreślił, że projekt jest gotowy należy tylko zaktualizować audyt. Dodał, 
że w ramach projektu zostałby docieplony budynek internatu, sali gimnastycznej  i stołówki, 
wymieniono  by  instalację  grzewczą  w  internacie  i  zmodernizowano  kotłownię  wraz  z 
wykonaniem przyłącza cieplnego do pawilonu szkoły zawodowej. 
P. E. Rozmus zapytał jak pożyczka wpłynie na budżet powiatu.
Skarbnik Powiatu odparła, że dług powiatu się zwiększy ale pożyczka rozłożona byłaby na 
15 lat. Podkreśliła, że będą również oszczędności z audytu i subwencji oświatowej. Dodała, 
że  Powiat  posiada  środki  z  Powiatowego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 
Wodnej, które muszą być wydane w 100% na ochronę środowiska.

4



Zarząd wyznaczył  dwóch członków Zarządu Powiatu p.  Ludwika Ekierta i  p.  Lecha 
Brzozowskiego uprawnionych do podejmowania czynności prawnych polegających na 
zaciąganiu pożyczek oraz do zawarcia umowy dotacji i podjął w/w uchwały.  
Skarbnik Powiatu omówiła wnioski finansowe złozone przez: 
●  Specjalny  Ośrodek  Szkolno  –  Wychowawczy:  przesunięcie  wydatków  między 
paragrafami,  zmniejszenie wydatków o kwotę 14.270zł i  zwiększenie  o tę samą kwotę na 
nowo utworzony paragraf  gdyż wynagrodzenia nauczycieli pracujących w SOSW podlegają 
składce na Fundusz Emerytur Pomostowych.
Pozytywna opinia Zarządu. 
● Zespół Szkół Ogólnokształcących: zmniejszenie wydatków o kwotę 500zł z § 4210-zakup 
materiałów  i  wyposażenia  i  zwiększenie  o  tę  samą  kwotę  na  §  4170-wynagrodzenia 
bezosobowe w związku z zasięgnięciem porady prawnej, która była niezbędna do wyjaśnienia 
roszczeń miedzy byłym pracownikiem jednostki a pracodawcą.
Pozytywna opinia Zarządu. 
●  Powiatowy  Urząd  Pracy:  przeniesienie  środków  na  kwotę  63.290,58zł  w  związku  z 
Rozporządzeniem  Ministra  Finansów  z  dnia  2  marca  2010r.  w  sprawie  szczegółowej 
klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze 
źrodeł zagranicznych, które wprowadziło nowe oznaczenie symbolu czwartej cyfry paragrafu 
dla  wydatków  związanych  z  finansowaniem  projektów  w  ramach  środków  europejskich. 
Spowodowało to konieczność dokonania zmian w planie finansowym projektu polegających 
na  zastąpieniu  paragrafów  klasyfikacji  budżetowej  z  czwartą  cyfrą  „8”  na  cyfrę  „7”. 
Powyższa zmiana dotyczy również Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, który realizuje 
Projekt  „Szansa na  przyszłość  – aktywizacja  osób zagrożonych  wykluczeniem”  na  kwotę 
134.752,00zł. 
Pozytywna opinia Zarządu.
● Powiatowy Zarząd Dróg: zmniejszenie wydatków o kwotę 24.400zł z § 4300 zakup usług 
pozostałych  i  zwiększenie  o  tę  samą  kwotę  na  §  6050  wydatki  inwestycyjne  jednostki 
budżetowej. Skarbnik Powiatu przypomniała, że na poprzednim posiedzeniu Zarząd wyraził 
zgodę na opracowanie projektu budowlanego na przebudowę drogi powiatowej Kanigowo-
Zagrzewo-Grzegórzki-Napiwoda  w  m.  Piotrowice.  Dodała,  że  50%  dofinansuje  Gmina 
Nidzica.
Pozytywna opinia Zarządu.   
● Starostwo Powiatowe:  zwiększenie  środków o kwotę  1.700zł  w dziale  020 Leśnictwo 
rozdz. 02002 nadzór nad gospodarką leśną (sprawowanie nadzoru przez Nadleśnictwa).
Pozytywna opinia Zarządu. 
●  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie:  zwiększenie  dochodów  o  kwotę  4.800zł  – 
wpływy z różnych dochodów (2,5% za obsługę zadań PFRON) i zwiększenie wydatków o tę 
samą  kwotę  na  wynagrodzenia  osobowe  (zwiększenie  czasu  pracy  głównej  księgowej), 
składki  na  ubezpieczenia  społęczne,  składki  na  fundusz  pracy  i  szkolenie  pracowników 
niebędących członkami korpusu służby cywilnej.
Pozytywna opinia Zarządu. 
● Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących: zwiększenie wydatków o kwotę 400zł 
(zakup  materiałów  i  wyposażenia  200zł,  zakup  energii  200zł).  Skarbnik  Powiatu 
poinformowała, że internat ZSZiO przygotował obiad dla młodzieży – uczestników Turnieju 
Wiedzy  Pożarniczej.  W  związku  z  powyższym  nastąpił  wzrost  zużycia  gazu,  środków 
czystości, wody oraz energii elektrycznej.
Pozytywna opinia Zarządu. 
●  Starostwo  Powiatowe  +  Powiatowy  Zarząd  Dróg:  zmiana  w  planie  finansowym 
jednostek na 2010r. w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg 
powiatowych na odcinku Safronka-Janowiec Kościelny-Kuce Etap I” tj. zmniejszenie w PZD 
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–  dział  600  rozdz.  60014  §  6058  –  2.212.171,74zł,  dział  600  rozdz.  60014  §  6059  – 
758.073,60zł i zwiększenie w w/w dziale, rozdz. i paragrafach w Starostwie Powiatowym. 
Skarbnik Powiatu oświadczyła, że zmiana ta związana jest z formą płatności. Dodała, że na 
w/w zadanie inwestycjne utworzono konto bankowe przy Starostwie Powiatowym, z którego 
będą realizowane wydatki zgodnie z zawartą umową.
Pozytwyna opinia Zarządu. 
●  Ochotnicza  Straż  Pożarna  w  Szkotowie:  prośba  o  sfinansowanie  zakupu  agregatu 
prądowtórczego  trójfazowego  z  masztem  oświetleniowym  i  najaśnicami.  Całkowity  koszt 
zestawu oświetleniowego z masztem, najaśnicami i agregatu wynosi ok. 9.000zł. 
Zarząd  uzgodnił,  że  zabezpieczy  środki  dla  Gminy  Kozłowo  w  kwocie  1.000zł  jako 
pomoc finansową dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Szkotowie. 
● Minister Pracy i Polityki Społecznej informuje, że poziom wydatków dla Powiatowego 
Urzędu Pracy w Nidzicy w Nidzicy wynosi  5.524.500zł  na  realizację  programu na  rzecz 
promocji  zatrudnienia,  łagodzenia  skutków  bezrobocia  i  aktywizacji  zawodowej  oraz 
417.800zł na badania fakultatywne.
Zarząd przyjął do wiadomości.  
● Starostwo Powiatowe: Skarbnik Powiatu oświadczyła, że Kierownik Wydziału Geodezji i 
Gospodarki  Nieruchomościami  planuje  usługę  tj.  sporządzenie  numerycznej  mapy 
ewidencyjnej z wykorzystaniem wyników opracowania projektu Phare 2003 „Wektoryzacja 
map katastralnych w Polsce” dla Gminy Janowiec Kościelny i obrębów Janowo, Łomno, Róg 
w Gminie Janowo, Powiat Nidzicki; uzupełnienie bazy działek i klasoużytków dla obrębów 
Grabowo,  Jagarzewo,  Muszaki,  Puchałowo,  Wichrowiec,  Więckowo,  Siemno,  Zawady  w 
Gminie  Janowo,  Powiat  Nidzicki  oraz  założenie  ewidencji  budynków i  lokali  dla  Gminy 
Janowiec Kościelny i obrębów Janowo, Róg i Łomno w Gminie Janowo, Powiat Nidzicki. 
Dodała, że całość usługi planuje się na kwotę 400.000zł z czego 44.000zł stanowi dotacja od 
Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego,  reszta  kwoty  tj.  356.000zł  zostanie  przeznaczona  z 
Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym. Oświadczyła, 
że w związku z tym należy dokonać zmian w planie przychodów i wydatków PFGZGiK tj. 
przesunąć środki i zabezpieczyć na jednym paragrafie.
Pan Wicestarosta oświadczył, że jeśli tak duża kwota przeznaczona zostanie na to zadanie to 
czy wystarczy środków finansowych zabezpieczonych w PFGZGiK na inne zadania.
Na posiedzenie przybywa Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami p. I.  
Urbanowicz.
P. I.  Urbanowicz  oświadczyłą,  że  na realizację  tej  usługi  zostaną  przeznaczone  środki  z 
Powiatowego  Funduszu  Gospodarki  Zasobem  Geodezyjnym  i  Kartograficznym. 
Poinformowała, że w chwili obecnej na koncie funduszu zgromadzone są środki w kwocie 
320.000zł. Dodała, że Powiat otrzymał dotację od Wojewody w wys. 44.000zł i możliwe jest 
uzyskanie  dotacji  od  Geodety  Kraju.  Oznajmiła,  że  w  sumie  na  realizację  tego 
przedsięwzięcia z PFGZGiK trzeba będzie przeznaczyć środki w kwocie 356.000zł.
Pan Wicestarosta zapytał czy po przesunięcia środków z innych paragrafów na tą usługę nie 
zostanie zaniedbana realizacja innych zadań.  
P. I. Urbanowicz odparła, że wystarczy środków finansowych. Dodała, że w planie, który 
został  zatwierdzony uchwałą przewidziała,  że na koniec 2009r. na koncie PFGZGiK będą 
środki w kwocie 185.000zł a środków tych zostało zgromadzone aż 260.000zł.  
Pozytywna opinia Zarządu. 
Skarbnik Powiatu oświadczyła, że przygotowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zmian  w  budżecie  powiatu  na  rok  2010,  w  którym  zawarte  zostały  wnioski  finansowe 
omawiane na poprzednim i dzisiejszym posiedzeniu Zarządu.
Zarząd zaakceptował w/w projekt uchwały Rady Powiatu.
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Następnie  Skarbnik  Powiatu  szczegółowo przedstawiła  Bilans  z  wykonania  budżetu 
Powiatu Nidzickiego sporządzony na dzień 31 grudnia 2009r.
Zarząd zatwierdził w/w bilans.   

Ad. VI.
Sekretarz Powiatu oświadczyła, że Zespół Opieki Zdrowotnej informuje, że w dziedzinach 
nie  objętych  obowiązkiem  udzielenia  świadczeń  zdrowotnych  w  systemie  całodobowym 
planują,  za  zgodą  Rady  Powiatu,  wprowadzić  możliwość  odpłatnego  świadczenia  usług 
medycznych  –  na  życzenie  pacjenta,  poza  czasem  wykonywania  usług  kontraktowych. 
Dodała,  że  zgodnie  z  opinią  radcy prawnego organ admnistracji  samorządowej  działa  na 
podstawie przepisów prawa i  w granicach prawa i  brak jest  pozytywnego przepisu,  który 
pozwalałby na uregulowanie tej sprawy przez Radę Powiatu.
Zarząd nie wyraził zgody. 
Następnie Sekretarz  Powiatu  oświadczyła,  że  w  związku  z  tym,  że  Powiat  Nidzicki 
przygotowuje liczne imprezy kulturalne do których należy m.in. Festiwał Prozy i Piosenki 
Francuskiej chcieliśbyśmy podziękować podmiotom i osobom, które od lat angażują się w 
realizację  tej  imprezy,  wyróżnieniem  odznaką  honorową  za  zasługi  dla  Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego.
Pan Starosta zaproponował wyróżnić  Zespół Szkół Ogólnokształcących oraz p.  Tadeusza 
Millera.  
Zarząd wyraził zgodę.

Na tym zamknięto obrady i zakończono protokół.

Protokołowała:
Anna Kalinowska

Przewodniczący Zarządu
/-/ Ludwik Ekiert

Z-ca Przewodniczącego Zarządu
/-/ Lech Brzozowski

Członek Zarządu 
/-/ Bożena Grochala

Członek Zarządu 
/-/ Edward Rozmus

Członek Zarządu 
/-/ Zenobiusz Szczepkowski
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